AVISO DE ADIAMENTO

(Impugnação ao Edital)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021

REGISTRO NA CGE 21-01308-5

A Empresa Paraibana de Comunicação S/A - EPC, através do seu pregoeiro, tendo em vista o que

consta do processo nº 29.204.000070/2021, comunica aos interessados, que as empresas

OPTIMUS SEGURANÇÃO PRIVADA LTDA - ME, GLAD SERVIÇO DE SEGURANÇA

PRIVADA LTDA, apresentaram IMPUGNAÇÕES ao Edital. Avisamos aos interessados, que

o PREGÃO ELETRÔNICO 009/2021, Objeto: contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de vigilância (armada), com abertura prevista para o dia 03/08/2021, às

10h00, fica ADIADA SINE DIE, para julgamento da citada impugnação. O edital completo e

suas adequações após o devido julgamento, será publicado no Diário Oficial do Estado e nos

Sítios Eletrônicos: www.auniao.pb.gov.br, www.centraldecompras.pb.gov.br e

www.licitacoes-e.com.br.

João Pessoa – PB, 26 de julho de 2021.

VALMIR SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

http://www.auniao.pb.gov.br/
http://www.centraldecompras.pb.gov.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/

João Pessoa - Terça-feira, 27 de Julho de 2021 Diário Ofi cial32

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
REGISTRO CGE PB 21-01334-9

O Superintendente da SUDEMA no uso das atribuições inerentes ao cargo, RATIFICA O ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2021, com fulcro no art. 24, XVI  da Lei 8.666/93, consoante parecer
jurídico da 551/2021/PROJUR/DS/SUDEMA, em favor da COMPANHIA DE PROCESSAMENTO
DE DADOS DA PARAÍBA - CODATA, CNPJ: 09.189.499/0001-00, referente a Contratação de
serviços de hospedagem e manutenção de sistema de sítio; manutenção de sistema de informação de
patrimônio e manutenção de sistema de informação de almoxarifado, pelo período de 12 meses, no
valor mensal estimado de R$ 1.200,00 (Hum mil, e duzentos reais), perfazendo um valor total estimado
de R$ 14.400,00 (Catorze mil e quatrocentos reais), conforme consta do processo administrativo nº
31.205.000701.2021.

João Pessoa, 26 de julho de 2021.
MARCELO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

 Diretor Superintendente da Sudema

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CPL/SES/PB

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÕES EMERGENCIAIS DE MEDICAMENTOS, FÓRMULA INFANTIL, E
PROTESE CUSTOMIZADO DE ATM E CADEIRA DE RODAS  PARA ATENDER DEMANDAS
JUDICIAIS DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, com base nos Relatórios Conclusivos da Comissão
Permanente de Licitação, respaldada nos Pareceres da Procuradoria Geral do Estado, da Coordenadoria
da Assessoria Técnica de Controle Interno e da Controladoria Geral do Estado, e em cumprimento aos
termos do Artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA
os procedimentos de Dispensas de Licitação abaixo identifi cados, para aquisição do objeto em
pertinência, com fulcro no Art. 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, em consequência,
fi cam convocados os proponentes para os termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal, na forma
seguinte:

PROCESSO/

REGISTRO CGE

Nº DA

DISPENSA
USUÁRIO EMPRESA CNPJ

VALOR

EM R$

10.11.20.579/21-01323-2 120/2021 Jaquiciane Maria dos Santos Silva
BEMMED – COMÉRCIO DE

ARTIGOS CIRÚRGICOS LTDA EPP
27.938.961/0001-06 115.000,00

24.02.21.571/21-01336-6 144/2021 Anny Karoliny Firmino de Melo
SCD COMERCIO DE APARELHOS

ORTOPEDICOS LTDA ME
10.852.945/0001-95 3.600,00

19.05.21.532/21-01324-0 211/2021
Angela Yarin Cordeiro Silva e

Agatha Esther Rodrigues Ramos

NNMED – DISTRIBUIÇÃO,

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE

MEDICAMENTOS LTDA

15.218.561/0001-39 11.806,56

Secretaria de Estado
da Saúde

LICITAÇÕES

LICITAÇÃO

Superintendência da
Administração do Meio Ambiente

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A – EPC

AVISO DE ADIAMENTO
(Impugnação ao Edital)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021
REGISTRO NA CGE 21-01308-5

A Empresa Paraibana de Comunicação S/A - EPC, através do seu pregoeiro, tendo em vista o que
consta do processo nº 29.204.000070/2021, comunica aos interessados, que as empresasOPTIMUS
SEGURANÇÃO PRIVADA LTDA - ME,GLADSERVIÇO DE SEGURANÇA PRIVADA
LTDA, apresentaramIMPUGNAÇÕES ao Edital.Avisamos aos interessados, que o PREGÃO
ELETRÔNICO 009/2021, Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
vigilância (armada), com abertura prevista para o dia 03/08/2021, às 10h00, fi ca ADIADA SINE DIE,
parajulgamento da citada impugnação. O edital completo e suas adequações após o devidojulgamento,
será publicado no Diário Ofi cial do Estado e nos Sítios Eletrônicos:www.auniao.pb.gov.br, www.
centraldecompras.pb.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

João Pessoa – PB, 26 de julho de 2021.
VALMIR SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

Empresa Paraibana de
Comunicação S/A - EPC

LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAÍBA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (N.º 0003/2021)
OBJETO: Contratação emergencial para prestação de serviços de limpeza, higienização e conservação
predial.
INTERESSADO:  SHALON SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO EIRELI
CNPJ: 21.179.250/0001-00
Valor: R$ 1.769.371,80 (um milhão, setecentos e sessenta e nove mil, trezentos e setenta e um reais e
oitenta centavos).
Período contratação: 06 (seis) meses
Dotação Orçamentária: 26201.06.122.5046.4216.0000.0000287.339039.270
Reserva Orçamentária: 00374
Registro na CGE: 21-01347-3
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93, Art. 24, inciso IV.
RATIFICO nos termos do artigo 26 caput da Lei Federal n.º 8.666/93 a Dispensa de Licitação nº
0003/2021, fundamentada no Art. 24, inciso IV e em conformidade com o parecer jurídico nº: 223/2021/
ASSEJUR/DETRAN-PB.

João Pessoa, 26 de julho de 2021.
ISAÍAS JOSÉ DANTAS GUALBERTO

DIRETOR-SUPERINTENDENTE

Departamento Estadual de
Trânsito do Estado da Paraíba

LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de CONVÊNIO
Nº do Cadastro 21-80418-4
Nº do Instrumento 0008/2021
Concedente DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAÍBA
Convenente SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE PÚBLICOS - ST-
TRANS/PB
Objeto  O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A DISPONIBILIZAÇÃO DOS DADOS CA-
DASTRAIS DOS VEÍCULOS REGISTRADOS PELO DETRAN/PB AS STTRANS, NO MUNICÍPIO
DE PATOS/PB, PARA FINS DE IMPOSIÇÃO DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADES E DE DE
ARRECADAÇÃO DE MULTAS.
Valor  0,00
Período da Vigência do Instrumento 21/5/2021 A 20/5/2022
Data da Assinatura  21/5/2021
ISAIAS JOSÉ DANTAS GUALBERTO - SUPERINTENDENTE

EXTRATO

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES DE
INCÊNDIO, PARA TODOS OS CAMPI DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA –
UEPB, que decidiu pela classifi cação do menor preço por lote, a empresa abaixo citada.
GEORGE GERALDO COMPELO, CNPJ: 02.502.563/0001-03, Vencedora do lote único no valor
total de R$ 58.000,00 (Cinquenta e oito mil reais).
PUBLICADO NO DOE EM : 20/07/2021
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
IMPORTA A PRESENTE LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R$ 58.000,00 (Cinquenta e oito mil reais).

Campina Grande, 26 de julho de 2021
Profª. Drª CÉLIA REGINA DINIZ

Reitora da Universidade Estadual da Paraíba – UEPB
Matrícula : 122.514-6

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

EXTRATO DE ATA DE REGISTROS DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2021

PARA REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nºs

12345.006101.2021-13, 12345.002999.2021-42
REGISTRO NA CGE N° 21/00882-6

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021
Validade da ata de Registro de Preços: 12 (Doze) meses
Com base nas Leis n° 8.666/93 e nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 24.649/03, considerando,
a regularidade de todos os documentos que compõem o processo licitatório da modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2021, que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES DE
INCÊNDIO, PARA TODOS OS CAMPI DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA –
UEPB, que decidiu pela classifi cação do menor preço por lote, a empresa abaixo citada.
GEORGE GERALDO COMPELO, CNPJ: 02.502.563/0001-03, Vencedora do lote único no valor
total de R$ 58.000,00 (Cinquenta e oito mil reais).
PUBLICADO NO DOE EM : 20/07/2021
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
A  ta completa no site: www.uepb.edu.br
IMPORTA A PRESENTE LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R$ 58.000,00 (Cinquenta e oito mil
reais).

  Campina Grande, 26 de julho de 2021
Profª. Drª CÉLIA REGINA DINIZ

Reitora da Universidade Estadual da Paraíba – UEPB
Matrícula : 122.514-6